



RESOLUÇÃO CMS Nº 68/2025.

Dispõe sobre a Formação da Comissão Temporária para vistorias aos órgãos e setores de toda rede da Saúde no segundo semestre do ano de 2025.

O plenário do Conselho Municipal de Saúde, em Reunião Ordinária, realizada no dia 29 de Julho de 2025, no uso de suas competências regimentais e atribuição conferida pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 e pela Lei nº 8.142 de 28 de dezembro de 1990.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a Formação da Comissão Temporária para as vistorias aos órgãos e setores de toda rede da saúde no segundo semestre do ano de 2025 começando no mês de agosto.

Art. 2º - Nomes dos Membros do Conselho Municipal de Saúde a fazer parte da Comissão Temporária.

- 1. Leonardo da Silva Oliveira.
- 2. Rosentino Ferreira de Souza.
- 3. Silene Maria de Melo Ferreira.
- 4. Sonete Balduíno dos Santos.

Leonardo Silva Oliveira

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

João Dourado,29/07/2025

Homologo a Resolução nº 68/2025, do Conselho Municipal de Saúde de João

Dourado no uso de suas competências legais.

João Dourado, 29/07/2025

Paulo José Ribeiro de Carvalho Secretário Municipal de Saúde João Dourado,29/07/2025





